
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

 основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.М.Медведева 

с.Коноваловка муниципального района Борский Самарской области 

 

Приказ 

 

 от  15.02.2024 г.                                                                                                 № 8/1-од  

 

«Об организации питания обучающихся» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2023 

№ 1156 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и 

утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидий 

государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской 

области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области, в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации на обеспечение второго приёма бесплатного горячего питания для 

обучающихся 1 - 4 классов государственных образовательных учреждений Самарской 

области, реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской 

области», 

  

приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в ГБОУ ООШ 

с.Коноваловка на 2024 год завхоза Белецкую Н.Н. 

 

2. Белецкой Н.Н. организовать обеспечение бесплатным горячим питанием 

(завтраком) обучающихся 1-4 классов ОУ с 09.01.2024 г. по 31.12.2024г. 

 

3. Белецкой Н.Н. организовать обеспечение второго приема бесплатного горячего 

питания для обучающихся 1-4 классов ОУ, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 

Самарской области. 

 

4. Главному бухгалтеру Швецовой Т.А. среднюю стоимость первого и второго приема 

бесплатного горячего питания установить в соответствии с действующими 

законодательными актами Правительства Самарской области в области обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся образовательных учреждений 

Самарской области. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой. 
 

Директор            Орлов А.А. 

С приказом ознакомлены: 

__________ / Белецкая Н.Н. 

__________/ Швецова Т.Е. 


		2024-02-18T20:36:54+0400
	00bcdfab99be30c4b9
	Орлов Алексей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




